Sermo. II.

est occisio. habuit autem Christus quidam vulnera quae fuerunt sibi occasio mortis. Primo enim fuit flagellatus in tempore inter flagella alius exprasset. Deinde fuit in pedibus et manibus peroratus: et tandem cum iam esset mortuus in latere vulneratus. per corpus Christi igitur intelligitur illi de ecclesia quod adhuc sunt infirmi et malibus dediti. Iste occidunt quando eis malitia auferunt. Eccl. xxiiij. Qui auferit in sudore panem quasi a occidit proximum suum per manus intelligentis actuum. Iste occidunt cum in suis operationibus impediunt pueri. Noli prohibere eum bene facere quod potest si vales et ipse benefac. Per pedes intelliguntur platiui qui suis orationibus totam ecclesiam sustentant. Istos illi occidunt quod orationes ne ibi effectum habeant impediunt. Sunt etiam in ecclesia quidam mortui sicut viri perfecti Col. ii. Mortui ei estis et vita vestra abscondita est. eccl. istos illi occidunt qui eos perturbare non desinunt. Secundum potest notitia resurrectionis. cum dominus tertia die resurget. Ille igitur quod est mortuus per partem fratrum die resurgat. Prima dies est purificatio. secunda confessio. Tertia satisfactione. Uel tres dies sunt delectatio conscientis: et opus. Qui igitur non resurgit a delectatione resurgat a conscienti et non resurgit a conscienti resurgat ab ope. Si ei certe die addiderit scilicet suetudinem resurgere vix valebit. hoc significatur est Lazarus atriduano. Ceteros quidam mortuos resuscitauit ex simili iustitione. Isti autem suscitauit orando. clamando et lachrymando ut darent intelligi quod illi qui sunt in partibus iueterati indigent in locorum praeponibus magnis cordis clamoribus longis et diuturnis fletibus.

Sermo. II. unde supra.

Ecce sedebat secundum viam medicans. per istum secum significat genitivum humanum quod magna iuraverat cecitate: sed illuminari non metuit nisi Christi passionem. Et ideo

in isto evangelio duo ponuntur. scilicet virtus cecitatis: et remedium passionis Christi. Circa primum notandum quod sunt quatuor partes quae spiritualiter cecitatem induunt primum Tumor superbie. Greg. Tu moris mentis est obstatulus veritatis. Et iste tumor et totum genus humanum occupavit. Prior ei habuit ortum in celo quod lucifer protra deum intumuit. Superbia est natura celestis: et ideo viros celestes aliquantum incedunt. Deinde de celo veniens in paradysum uenit: et ibi primos parentes inuasit qui supra seipso eleuauerunt et contra deum intumuerunt. Deinde de paradiiso uenit in mundum: et modo per totum mundum iste mors superbie est diffusa. Superbius enim dominus quasi super omnes uerum. Lucifer superbiuit: quod super datum ire voluit Adam superbiuit: quod super ipsum uicit dum scientiam dei appetit. homines superbiunt quod super omnes uolunt ire. Deinde autem superbiere non potest quod super aliud ire non valet eo quod super se nullum habeat. Secundum est puluis auaricie. Avarus ei semper portat terram in oculis. p. Oculos suos sta. declina. Unde dominus de talibus quod sunt nimia cupiditate cecidi. et sicut superbia totum genus occupauit hunc manum: sive auaritia hier. vi. A morte ipsorum ad maiorem oculos auaritie studet. Intermixtares mores sunt mediocres. per mores intelliguntur clerci. per maiores intelliguntur plati. Auaritia igitur et mores ipsorum ad mediocres maiores: quod inuenit in laycis: viget in clericis: regnat in prelatis. Uel potest dici quod in domo anime sunt tres familie. scilicet minores: et iste sunt cogitationes. Medicres vero et iste sunt intentiones. Sunt igitur secundum quod auaritia est in cogitationibus: quod die ac nocte cogitare non cessant qualiter. scilicet lux et punit acquirere et pecunias augere suas. Eccl. vi. Tunc dies ei laboribus pleni sunt et eruntis: nec per noctem mente recessit. Alij sunt quod